1

证券代码：002076   证券简称：雪莱特   公告编号：2019-039

广东雪莱特光电科技股份有限公司

关于控股股东部分质押股票被违约处置的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

广东雪莱特光电科技股份有限公司（以下简称“公司”“本公司”或“雪莱

特”）控股股东柴国生先生于华泰证券股份有限公司（以下简称“华泰证券”）办

理股票质押式回购交易的部分雪莱特股票于 2019 年 3 月 27 日被实施违约处置，

本次被处置公司股份 631,100 股，占公司总股本的 0.08%。现将具体情况公告如

下：

一、本次被违约处置的预披露情况

2018 年 9 月 13 日，公司披露了《关于控股股东部分质押股票可能被违约处

置的预披露公告》（公告编号：2018-086）。公司控股股东柴国生先生于华泰证券

办理了股票质押式回购交易业务，质押雪莱特股票数量为 69,200,000 股。因触发

协议约定的违约条款，华泰证券有权对柴国生先生所质押的雪莱特股票进行违约

处置。

二、本次被违约处置情况

1、被违约处置股份情况

股东名称 减持方式 减持期间
减持股数

（股）

减持比例

（%）

柴国生 集中竞价交易 2019.03.27 631,100 0.08

2、本次减持前后持股情况

2

股东名

称
股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数

（股）

占总股

本比例

（%）

股数

（股）

占总股

本比例

（%）

柴国生

合计持有股份 233,363,138 30.00 232,732,038 29.92

其中：无限售条件股

份
53,098,435 6.83 52,467,335 6.74

有限售条件股

份（高管锁定

股）

180,264,703 23.17 180,264,703 23.17

三、累计被违约处置情况

序号 股东名称 减持方式 减持期间
减持股数

（股）

减持比例

（%）

1

柴国生 集中竞价交易

2018.12.26 3,700,000 0.48

2 2019.02.01 4,079,800 0.52

3 2019.03.26 2,910,000 0.37

4 2019.03.27 631,100 0.08

合  计 11,320,900 1.46

四、其他相关说明

1、本次减持股份为华泰证券对柴国生先生质押的部分公司股份进行违约处

置造成的被动减持，非股东主观意愿的减持行为，未产生任何收益。柴国生先生

未提前获悉任何重要未披露的信息，不存在利用内幕信息进行本公司股票交易的

行为。

2、柴国生先生已按照相关规定进行了被违约处置的预披露。柴国生先生本

次被违约处置的公司股份尚未覆盖华泰证券质押融出的本金及相关利息和违约

金，被违约处置情况尚未实施完毕，公司将持续关注柴国生先生股份变动情况，

及时履行信息披露义务。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

3、截至本公告披露日，公司控股股东柴国生先生及其一致行动人柴华先生

3

合计持有公司股份 234,645,238 股，占公司总股本的 30.16%。柴国生先生及其一

致行动人所持有公司股份累计被质押 231,589,100 股，占两人合计持有公司股份

总数的 98.70%，占公司总股本的 29.77%。

4、本次减持股份不会导致上市公司控制权发生变更，不会对公司治理结构、

股权结构及持续性经营产生重大影响。

公司选定的信息披露媒体为《中国证券报》《证券时报》《证券日报》和巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）。公司所有信息均以在上述媒体披露的信息为准。

敬请广大投资者谨慎决策，并注意投资风险。